FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Comissão Especial de Concurso Público

PORTARIA Nº 17/2011

Homologação de Inscrição no Concurso Público de
Provas e Títulos para o Cargo de Professor
Universitário.

A Comissão Especial de Concurso Público, nomeada pela Portaria/FURB nº

519, de 29 de setembro de 2010, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 36/2007 e o Concurso Público para
o Cargo de Professor Universitário, aberto pelo Edital n° 15/2011 – Área Temática:
Matemática, faz saber, em cumprimento ao disposto no item 2.15, do mesmo edital, que:

I - Requereram e obtiveram deferimento da inscrição os candidatos abaixo relacionados:

1. FÁBIO DADAM
2. GEORGES CHERRY RODRIGUES
3. HÉLIO HIPÓLITO SIMIEMA
4. JANAÍNA POFFO POSSAMAI
5. JANILSON LOTÉRIO
6. JOSÉ CARLOS ALTHOFF
7. MARICÉIA SOARES
8. ROBERTO NICOLODI

II – Requereram e não obtiveram deferimento da inscrição os candidatos abaixo
relacionados:

1. ADRIANA KROENKE
Motivo da não homologação: a área do mestrado e dissertação não está
contemplada no edital em seu item 3.3.1, alínea “e”.
2. JULIANO BONA
Motivo da não homologação: a área do mestrado e dissertação não está
contemplada no edital em seu item 3.3.1, alínea “e”.
3. RAQUEL ANDRADE REBELO
Motivo da não homologação: a área do mestrado e dissertação não está
contemplada no edital em seu item 3.3.1, alínea “e”.

Blumenau, 9 de dezembro de 2011.

Profª Drª Rita Buzzi Rausch
Presidente

Mara Butzke Hinkeldey
Membro

Prof. Dr. Adriano Peres
Membro